



BASIN BÜLTENİ

Ağustos 2013

ÇOCUĞA YÖNELİK ŞİDDET KABUL EDİLEMEZ

Çocuk ihmal ve istismarı, 1992 Aralığında 5 yaşındaki Selma'nın dramıyla Türkiye kamuoyunun gündemine girdi. Küçük kız, ailesinden gördüğü kötü muamelenin mahkeme kararıyla onaylanmış olmasına rağmen ailesine teslim edildi ve aynı nedenle yaşamını yitirdi.

20 yıldır konuyla ilgili yürütülen çalışmalar son yıllarda somut projelere dönüştü. Üniversitelerle ortak çalışan Çocuk Koruma Merkezlerini Destekleme Derneği yeni bir eğitim programını devreye sokarak bu alanda çalışan profesyonellerin bilgi ve becerilerini güçlendirmeyi, aynı zamanda da kamuoyunun farkındalığını artırmayı hedefliyor.

“Şiddeti unutmak, yaşanmamış saymak kimsenin harcı değil. Hele o şiddeti yaşayan beş yaşındaysa, değil unutmak; büyüme, gülmek, düşünmek, umutlanmak, şırmarmak, düşünmek, şarkı söylemek, şiir okumak, yani ‘çocuk’ olmak mümkün değil...” diye başlıyordu Berat Güncikan Selma ile ilgili 28 Aralık 1992 tarihli Cumhuriyet gazetesindeki haberinde. Selma o zaman henüz 5 yaşındaydı. Komşuları tarafından, boğazına kek kaçtığı gerekçesiyle hastaneye götürülmüş, doktorların detaylı muayenesi sonucunda ailesi tarafından kötü muameleye maruz kalma ve hatta işkenceye uğradığı şüphesi oluşmuştu. Türkiye kamuoyu **çocuklara yönelik kötü muameleyle**, hele ki aile içindeki çocuk istismarıyla ilk kez bu kadar açık yüzleşti. Çocuk yuvasına yerleştirildi Selma. 20 ay sonra babasının kızını çok özlediğini belirtmesi yeterli görülerek ailesine teslim edildi. Dört ay sonra tekrar hastaneye getirildiğinde alnında derin bir yara vardı ve komadaydı. Yapılan muayenede tanı konuldu: Kafa içi kanama ve beyinde ödem. Yoğun bakımda altı gün geçirdi. 26 Mart 1995 tarihindeyse yaralı bedeni bu dünyadan ayrıldı.

Küçük Selma, çocuk ihmal ve istismarının ne ilk örneğiydi ne de sonuncusu oldu. Ancak **bu tarihten itibaren** alandaki profesyoneller yani doktorlar, psikologlar, sosyal hizmet uzmanları, avukatlar, adli yetkililer ve diğer uzmanlar **çocuk ihmal ve istismarını önleme konusunda daha kararlı adımlar** atmaya başladılar; kayda değer bilgi ve deneyim elde ettiler. Bu birikimi derinleştirmenin ve yaygınlaştırmanın, çocuk ihmal ve istismarını önlemede önemli başarı sağladığını gördüler.

Bu alana organize bir şekilde katkıda bulunmak üzere 2012 başında kuruluşu tamamlanan **Çocuk Koruma Merkezlerini Destekleme Derneği (ÇOKMED)**, bugün **yeni bir projeye** çocuklarımızı korumak için harekete geçiyor.

ÇOKMED, İstanbul Kalkınma Ajansı'nın finansal desteği ve Marmara Üniversitesi Çocuk Koruma Uygulama ve Araştırma Merkezi ortaklığı ile yürüttüğü “İhmal ve İstismar Mağduru Çocuklara Yönelik Tanı, Tedavi ve Rehabilitasyon Hizmetlerinin Güçlendirilmesi” Projesi ile alandaki **profesyonellere yönelik web tabanlı/uzaktan ve yüz yüze eğitimler** düzenliyor. Eğitimlerin temel amacı, ihmal ve istismar mağduru çocukların ikincil örselenmelerini önlemek üzere katılımcıların muayene, tanı ve raporlama konularındaki bilgi ve becerileri ile bütüncül yaklaşım pratiklerini geliştirmek. Eğitim programı sonucunda katılımcılar sertifikalandırılacak ve çocuk ihmal ve istismarında kurumsallaşma yönünde bir adım daha atılmış olacak.

Çocuklarımızı korumak için eğitim, eğitim için kurumsallaşma, kurumsallaşma için kaynakların örgütlenmesi gerekiyor. Çocuklarımızı korumak için hep birlikte harekete geçmek gerekiyor. ÇOKMED attığı bu adımın güçlendirilmesi için desteğinizi bekliyor.

Konuyla ilgili detaylı bilgi ve görseller için www.cokmed.org sitesini ziyaret edebilirsiniz. Daha fazla bilgi için Prof. Dr. E. Tolga Dağlı (0216 625 4622) ve Prof. Dr. Mehmet Akif İnanıcı (0 216 625 4602), Faks 0 216 397 1581 ile iletişime geçebilirsiniz.